PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 12.827, DE 9 DE MARÇO DE 2022

Autoriza a abertura de um crédito adicional
especial, no valor de R$ 464.631,28
(quatrocentos e sessenta e quatro mil,
seiscentos e trinta e um reais e vinte e oito
centavos), destinado à alteração da natureza
da despesa do Projeto Resgatando Vidas -
Convênio com o Ministério da Cidadania nº
028389/2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.440, de 9 de março de 2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
no valor de R$ 464.631,28 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais

e vinte e oito centavos), destinado à alteração da natureza da despesa do Projeto Resgatando

Vidas - Convênio com o Ministério da Cidadania nº 028389/2021, conforme demonstrativo
abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.13.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES, LAZER E ALTO
RENDIMENTO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.0030 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTES E LAZER

27.812.0030.1 Projeto

27.812.0030.1.174 MINISTÉRIO DA CIDADANIA - PROJETO R$ 464.631,28

RESGATANDO VIDAS (CUSTEIO)- 028389/2021

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 Material de Consumo ~ R$ 4.631,28

FONTE DE 1- Tesouro L \ RECURSO

3.3.90.30 Material de Consumo ! R$ 460.000,00

FONTE DE 5- Transferências e Convênios ederais- Vinculados ~ f-' RECURSO

;
~ ..

Pá· in a i e 3
l

PREFEIT,URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária, conforme abaixo

se especifica:

02 PODER EXECUTIVO

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.13.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES, LAZER E ALTO

RENDIMENTO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

27.122.0030 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTES E LAZER

27.122.0030.2 Atividade

27.122.0030.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 340,28

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 340,28

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.0030 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTES E LAZER

27.812.0030.1 Projeto

27.812.0030.1.174 M-INISTÉRIO DA CIDADANIA - PROJETO R$ 464.291,00

RESGATANDO VIDAS (CUSTEIO)- 028389/2021

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 4.291,00

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 460.000,00

FONTE DE 5 -Transferências e Convênios Federais- Vinculados

RECURSO

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 10.340, de 27

de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.250, de 1º de julho de 2021 (Lei de

Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei nº 10.387, de 9 de dezembro de 2021 (Lei

Orçamentária Anual- LOA).

icipal
.f ' •

pf'--ry/
(\;~

Página 2 d~3\)J

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.

/Jv--_~~
/ ., MARI~IRODASILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

Página 3 de 3
.Publicado no Jornallocai"Folha da Cidade", de Sexta-feira, 11/março/ZZ- Ano XLI- N9 10883.